



DISNEY+ HOTSTAR NEW COLLABORATION

Disney+ Hotstar and Xapads are enhancing capabilities in the Connective TV ad space.

The partnership will offer advertisers in the Middle East and North African (MENA) region the opportunity to connect with the streaming platform's audience and change the way brands connect with them.

Dhruv Dhawan, head of ads, Disney+ Hotstar said, "At Disney+ Hotstar, we are always looking for newer ways to enable our advertisers to make the most of our ads solutions. Our collaboration with Xapads will enable us to make strides in the Mena region, enabling us to grow our advertiser base."



NETFLIX INDIA'S PROFIT SURGES TO 75%

Netflix India has reportedly posted a 24% increase in its revenue for FY2023 at Rs 2,214 crore. Net income stood at Rs 2,286.3 crore in FY23 from Rs 1,837 crore in FY22.

According to reports quoting regulatory filings, the net profit is up 75% to Rs 35 crore in the fiscal for the streaming platform.

The revenue growth is spurred by an increase in subscribers in India due to its enhanced content offering. Price reductions also helped Netflix increase engagement among users, driving subscriber growth. In FY2023, the company's personnel expenses grew to 29.2% to Rs 124 crore from Rs 96.4 crore in FY2022. Marketing costs increased by 24% to Rs 2,062 crore in FY23 from Rs 1,667 crore in FY22.

Total expenses saw a 24% jump to Rs 2,232 crore in FY23 from Rs 1,802 crore in FY22.

PRANNOY ROY'S NEW VENTURE 'deKODER'

Prannoy Roy, former Chairperson and founder of

डिज्नी-हॉटस्टार का नया समझौता

डिज्नी प्लस हॉटस्टार और एक्सपैड्स कनेक्टिव टीवी विज्ञापन क्षेत्र में क्षमताओं को बढ़ा रहे हैं।

साझेदारी मध्य पूर्व और उत्तरी अफ्रीकी (एमई एनए) क्षेत्र में विज्ञापनदाताओं को स्ट्रीमिंग प्लेटफॉर्म के दर्शकों के जुड़ने और ब्रांडों के उनके साथ जुड़ने के तरीके को बदलने का अवसर प्रदान करेगी।

डिज्नी प्लस हॉटस्टार के विज्ञापन प्रमुख ध्रुव धवन ने कहा 'डिज्नी प्लस हॉटस्टार में हम अपने विज्ञापनदाताओं को हमारे विज्ञापन संसाधनों का अधिकतम लाभ उठाने में सक्षम बनाने के लिए

हमेशा नये तरीकों के तलाश में रहते हैं। एक्सपैड्स के साथ हमारा सहयोग हमें मेना क्षेत्र में प्रगति करने में सक्षम बनायेगा, जिससे हम अपना विज्ञापनदाता आधार बढ़ा सकते हैं।'

नेटफ्लिक्स इंडिया का मुनाफा 75% तक बढ़ा

नेटफ्लिक्स इंडिया ने कथित तौर पर वित्त वर्ष 2023 के लिए अपने राजस्व में 24% की वृद्धि के साथ 2214 करोड़ रुपये दर्ज की है। वित्तवर्ष 2023 में शुद्ध आय 2286.3 करोड़ रुपये रही, जो कि वित्तवर्ष 2022 में 1837 करोड़ रुपये थी।

नियामक फाइलिंग के हवाले से रिपोर्ट के अनुसार स्ट्रीमिंग प्लेटफॉर्म के लिए वित्तीय वर्ष में शुद्ध लाभ 75% बढ़कर 35 करोड़ रुपये हो गया।

इसकी वृद्धि हुई सामग्री की पेशकश के कारण भारत में ग्राहकों की संख्या में वृद्धि से राजस्व वृद्धि को बढ़ावा मिला है। कोमतों में कटौती से नेटफ्लिक्स को उपयोगकर्ताओं के

बीच जुड़ाव बढ़ाने में मदद मिली है, जिससे ग्राहक बढ़ते-तेजी में तेजी आयी। वित्त वर्ष 2023 में, कंपनी का कार्मिक खर्च वित्त वर्ष 2022 में 96.4 करोड़ रुपये से बढ़कर 29.2% की बढ़ते-तेजी के साथ 124 करोड़ रुपये हो गया। वित्तवर्ष 2023 में मार्केटिंग लागत 24% बढ़कर 2062 करोड़ रुपये हो गयी, जो 2022 में 1667 करोड़ रुपये थी।

वित्तवर्ष 23 में कुल खर्च 24% बढ़कर 2232 करोड़ रुपये हो गया, जो वर्ष 22 में 1802 करोड़ रुपये था।

प्रणय राय का नया उद्यम 'डिकोडर'

प्रणय राय एनडीटीवी के पूर्व अध्यक्ष और संस्थापक हैं।

एनडीटीवी के पूर्व अध्यक्ष और संस्थापक प्रणय राय ने अपने

NETFLIX



NDTV has launched his new venture, 'deKoder'.

'deKoder' is set to be an AI-based website and app, poised to simplify complex global issues ranging from election analysis to world events. The platform aims to make this information accessible by presenting it in 15 different Indian languages.

The venture is expected to decode intricate global issues, providing audiences with easily digestible content that transcends language barriers and engages a diverse audience.

PLANET MARATHI CO-FOUNDER EXITS

Soumya Vilekar, the Co-founder of the Marathi OTT app – Planet Marathi has made her exit from the organisation. Vilekar has been associated with the platform since 2017 and played a key role in the forming and execution of the entire app right from its inception to the stage it has reached at present.

Vilekar and her son, Anitya Vilekar who served as Directors of the organisation have resigned from the Board of Directors.

Vilekar shared, "It has been an exciting journey with Planet Marathi over the years. Building the brand and the organisation right from scratch was an interesting learning experience. Working with the team, associates and everyone else on different projects for the entire tenure has been quite enriching. Besides being a Co-Founder and CFO, I also had the privilege of taking on various responsibilities and playing multiple roles similar to CXO as well. As this journey comes to an end, all I would say is that bigger things are in the offing. There is always a greater journey when one decides to be constantly in the process of creating new worlds. About moving forward, I will announce my next venture soon." ■



नये 'डिकोडर' को लॉन्च किया है।

डिकोडर एक एआई आधारित वेबसाइट और ऐप बनाने के लिए तैयार है, जो चुनाव विश्लेषण से लेकर विश्व घटनाओं तक जटिल वैश्विक मुद्दों को सरल बनाने के लिए तैयार है। मंच का लक्ष्य इस जानकारी को 15 विभिन्न भारतीय भाषाओं में प्रस्तुत

करके सुलभ बनाना है।

इस उद्यम से जटिल वैश्विक मुद्दों को समझने, दर्शकों को आसानी से समझने योग्य सामग्री प्रदान करने की उम्मीद है जो भाषाओं की बाधा को पार करती है और विविध दर्शकों को आकर्षित करती है।

प्लैनेट मराठी को अलविदा कहा सह-संस्थापक ने

मराठी ओटीटी ऐप - प्लैनेट मराठी की संस्थापक सौम्या विलेकर संगठन को अलविदा कह दिया है। विलेकर 2017 में इस प्लेटफॉर्म के साथ जुड़ी हुई हैं और उन्होंने पूरे ऐप की शुरुआत से लेकर आज जिस स्तर पर पहुंच गया है, उसके निर्माण और क्रियान्वयन में महत्वपूर्ण भूमिका निभायी है।

विलेकर और उनके बेटे अनित्य विलेकर, जिन्होंने संगठन के निदेशक के तौर पर कार्य किया, ने निदेशक मंडल से इस्तिफा दे दिया है।



विलेकर ने साझा किया 'पिछले कुछ वर्षों में प्लैनेट मराठी के साथ यह एक रोमांचक यात्रा रही है। शुरुआत से ही ब्रांड और संगठन का निर्माण करना एक दिलचस्प सीखने का अनुभव था। पूरे कार्यकाल के दौरान विभिन्न परियोजनाओं पर टीम, सहयोगियों और अन्य

सभी के साथ काम करना काफी समृद्ध रहा। सह संस्थापक और सीएफओ होने के अलावा मुझे विभिन्न जिम्मेदारियों को निभाने और सीएक्सओ के समान कई भूमिकाएँ निभाने का सौभाग्य मिला। जैसे ही यह यात्रा समाप्त होगी, मैं बस इतना ही कहूंगा कि बड़ी चीजें होने वाली हैं। जब कोई नयी दुनिया बनाने की प्रक्रिया में लगातार बने रहने का निर्णय करता है तो हमेशा एक बड़ी यात्रा होती है। भविष्य की योजनाओं के बारे में मैं जल्दी ही अपने अगले उद्यम की घोषणा करूंगा। ■